
Zarządzenie Nr 172/2025 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 29 sierpnia 2025 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2025 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o  samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze 

zm.), zarządzam co następuje: 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2025 zgodnie z Zał. Nr 1. 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2025 zgodnie z Zał. Nr 2. 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2025 zgodnie z 

Zał. Nr 3. 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 67 057 701,65 zł 

Planowane dochody bieżące 46 384 201,27 zł 

Planowane dochody majątkowe 20 673 500,38 zł 

Planowane wydatki ogółem 73 317 898,94 zł 

Planowane wydatki bieżące 42 150 088,24 zł 

Planowane wydatki majątkowe 31 167 810,70 zł 

Planowany deficyt -6.260.197,29 zł 

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Zarządzenia Nr 172/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 roku Burmistrza Mieroszowa w 

sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

 

I. Zwiększenie dochodów 386 773,49 zł 

 

w dziale 752 – Obrona narodowa  327.000,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.617.2025.AB               

z dnia 5 sierpnia 2025 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy                              

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Programu Ochrony Ludności             

i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.   

 

w dziale 758 – Różne rozliczenia 22 922,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych – dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie  36.851,49 zł 

 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego ZFK.3146.3.2025 z dnia                  

7 sierpnia 2025 r.  dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe  – kwota 35.609,60 zł  

 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy, dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy – 

kwota 1.241,89 zł.  

II. Zmniejszenie dochodów 4.756,00 zł 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 4 756,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.675.2025.MJ z 

dnia 22 sierpnia 2025 r. dokonuje się zmniejszenia planu dochodów Gminy, które 

przeznaczone były na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne 

za osoby pobierające zasiłek stały.   

 

 

 

 



III. Zwiększenie wydatków  386 773,49 zł  

 

w dziale 752 – Obrona narodowa  327.000,00 zł 

• Dokonuje się zwiększenia planu finansowego Urzędu z przeznaczeniem na  realizację 

zadań wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026.   

 

w dziale 801– Oświata i wychowanie 59 773,49 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy – kwota 22.922,00 zł  

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Inspektora ds. oświaty dokonuje się 

zwiększenia wydatków w związku z przyznaniem dotacji na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych w niżej wymienionych jednostkach: 

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 19 165,14 zł, 

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 8 253,34 zł, 

o Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 7 838,96 zł, 

o Urząd Miejski – 352,16 zł 

• oraz na zakup podręczników materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dla 

uczniów będących obywatelami Ukrainy :  

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 966,76 zł, 

o Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 262,85 zł, 

o Urząd Miejski – 12,28 zł 

 

IV.  Zmniejszenie wydatków  4 756,00 zł  

w dziale 852 – Pomoc społeczna 4 756,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zmniejszenia w planie finansowym jednostki środków z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

zasiłek stały.    

V. Przeniesienie wydatków 

 

- w zakresie zadań bieżących i majątkowych: 

• w działach : 700, 750, 754, 801, 900, 921 – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków bieżących i majątkowych, które wynikają z posiadanego upoważnienia - 

celem zabezpieczenia środków finansowych na realizację bieżących i majątkowych 

zadań gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr  1, 2 i 3 do Zarządzenia 


